


Z frontu wschodniego.Zagadnienie palestyńskie mąci wodę 
na Bliskim Wschodzie.

1 Kraków, 13 października. Amerykańska rada 
•yjuuUlycann postanowiła obeuule przejść do ata­
ku nu rząd brytyjski na wypadek, gdyby nte 
chcial znieść utrudnień dla Imigracji do Pale­
styny. iiowy przewodniczący tej rady, dr Abba 
Hitler Sllvcry z Clevelnnd, rozwinął po zjawie­
niu alę w Wuazyngtontc ministra spraw zagra, 
niecnych południowej Arabjl emira Fejsala nle- 
awykłq ruchliwość, celem przygotowania gruntu 
do porozumienia alę z Arabami.

Najciekawszcm w tej sprawie jest zapewnienie 
dra Silvera, że Churchill sympatyzuje z ruehein 
syjonistycznym. Oczywiście, że sfery żydowskie 
unikają poruszenia tworzącego się przeciwień­
stwa między amerykan izmem I islamem. Jako 
reakcja przeciwko tym poczynaniom żydowskim 
wystąpiła wzmożona czynność arabskich orga- 
nlzacyj w Ameryce, które jednak nie posiadając 
większych funduszów, nie mogą zorganizować 
odpowiedniej kampanji propagandowej.

\V związku z nowerni wysiłkami syjonistów a- 
merykańskich celem pełnago udostępnienia ży- 

< dem Palestyny, warto przypomnieć dzieje tego 
współczesnego problemu. Gdy w styczniu 1939 r. 
zebrała się w Londynie konferencja palestyńska 1 
następnie nie doprowadziła do żadnych skutków 
z powodu zbyt wybujałych żądań żydów, nie­
możliwych do przyjęcia przez stronę arabską, 
oświadczył wtedy rząd brytyjski, te odtąd poli­
tykę palestyńską będzie prowadził według wla-

j uznania. Znaczyło to tyle, co zwycl

Droga Bułgarji ustalona.
Sofja, 13 października. Dzdennik rządowy 

Tjoes" pisze dzisiaj, że r.aród bułgarski wy­
ciągną! pewne nauki ł  dotychczasowego 
biegu historii. Błędy, jakie popełniano w 
przeszłości, nie powtórzą się juz &m w te­
raźniejszości, ani w przyszłości, ponieważ 
naród bułgarski jest dość dojrzały poa 
względem politycznym i nie jest tak naiw-
ny, aby uwierzył agitacji obcej. Cały naroa
bułgarski — tak podkreślił dziennik — sta­
nął dziś zwarcie i zjednoczony na raz obra­
nej drodze, która jest najlepsza i doprowa­
dziła do uzyskania ambicyj narodowych.

Brak papieru w Anglii 
I w Stanach Zjednoczonych.

Amsterdam, 13 października. Angielska 
służba informacyjna donosi, że wspólny 
emglo-ameryknńsiki i kanadyjski komitet 
do badania sytuacji maty drzewnej i pa-
Sieru wydał oświadczenie, według którego 

ostawa papieru gazertowego w roku 1944 
prawdopodobnie niższa będzie o 20 do 25 
procent w stosunku do ilości dostarczonej 
w róku 1943, jeżeli nie znajdzie się więk­
szej liczby sił roboczych do wyrębu drze­
wa, potrzebnego do fabrykacji celulozy.

Problem Imigracji w Argentynie.
Buenos Aires, 18 października. Władze 

imigracyjne podlegające dotąd minister­
stwu rolnictwa, podporządkowane obecnie 
zostały ministerstwu spraw wewnętrz­
nych. Równocześnie rząd argentyński wy­
dał zarządzenie colom utworzenia wy­
działu międzyministerialnego, który opra­
cowywać ma plany dla nowej polityki l- 
mi gracyj nej.

Że zabiegu tego wynika, że problem imi­
gracji, posiadający dla Argentyny niesły­
chane znaczenie, nie jest obecnie trakto­
wany jak dawniej z punktu widzenia rol­
nictwa, lecz żc obecnie ważniejszą rolą 
grają wzglądy polityczne.

Japoński atak lotniczy na Lae.
Tokio, 13 października. W nocy na po­

niedziałek formacje japońskiego lotnictwa 
marynarki dwukrotnie atakowały urzą­
dzenia portowe i cele wojskowe w Lae na 
Nowej Gwinei i pomimo . silnej obrony 
ziemnej spowodowały pożary i eksplozje 
w pięciu Tozmaityoh miejscach. Wszystkie 
japońskie samoloty powróciły do swych

lima formacja japońskich samolotów 
marynarki wyśledziła tej samej nocy pe­
wien konwój aliancki w pobliżu Gretin 
Point i ciężko uszkodziła transportowiec 
średniego tonażu. Samoloty japońskie me 
poniosły żadnych strat.

Dobry sprzęt ryżu w Japonji.
Tokio, 43 października. Pierwsza Z*2®’!® 

sprzętu ryżu w roku bieżącym wykazała 
plon przeszło 63 miljonów koku (1 koku 
180 litrów). Sprawozdanie urzędowe o-raa 
przemowa wygłodzona przez dyrektora biu­
ra kontroli żywności wskazuje na to, ze po­
mimo szkód wyrządzonych przez huragany 
i powodzie, zapewniony jest zbiór przecięt­
ny, co uważać należy jako znak najwyższe­
go wysiłku pracy ze strony chłopa japoń­
skiego. W roku 1944 po raz pierwszy zaopa­
trzenie kraju będzie wystarozające bez i m ­
portu ryżu zagranicznego. Przez rozszerzo­
ną hodowlę tego głównego środka żywno­
ściowego i przez uprawę kartofli zmierza 
się do bezwarunkowej amtarkji Japonji 
i  ifandżukuo. W latach dawniejszych i m ­
portowała Japonja rocznie kilka miliomów 
toku ryżu, który to import obecnie odpada.

nad syjonistami, przeciwko którym wygrywano 
Arabów. Plany brytyjskie co do przyszłości Pale­
styny zostały ogłoszone w dniu 17 maja w posłact 
„Białej księgi". Publikacja ta przypominała o- 
fwtadczenle Baisoura z roku 1917 na korzyść 
syjonistów oraz warunki mandatowe z roku 
1919. W księdze tej poglądy brytyjskie na spra­
wę żydowskiej kolonizacji podzielone są na na­
stępujące rozdziały: Ustrój, imigracja I prawo do 
ziemi. W rozdziale o imigracji ustalono, że ma 
ona w następnych pięciu latach odbywać się w 
taikich rozmiarach, aby ludność żydowska sta­
nowiła w przyszłości jedną trzecią wszystkich 
mieszkańców kraju, o ile na to pozwala położe­
nie gospodarcze k^ijtt. Praktycznie oznaczało to 
Imigrację 70 tysięcy żydów do 1 kwietnia 1944 r. 
Po tym terminie dalsza imigracja nie była dozwo­
lona, o ile Arabowie nie udzieliliby swej zgody.

Odnośnie do rozwoju Imigracji żydowskiej u- 
dzielono w końcu marca bieżącego roku w an­
gielskiej Izbie Gmin ciekawych danych. Okazuje 
się, że od początku polityki lnilgracyjnej od 1-gO 
kwietnia 1939 aż do 28 stycznia tego roku przy­
było do Palestyny ninlcjwlęeej 39.22U* żydów. 
Dokładnej cyfry nte można było z powodu czę­
stej nielegalnej imigracji podać. Od tego czasu 
jednak zwracali się syjoniści do rządu brytyj­
skiego i amerykańskiego z niezliozonemi zapy- 
tanlAmi, celem spowodowania Wielkiej BryUnjl 
do zmiany ustalonego kontyngentu dr a z polityki, 
wyrażonej w „Białej księdze". Syjoniści oświad

i Skarby sztuki muzeumTeniczewskiego 
w  Smoleńsku zabezpieczone.

Mińsk, 13 października. Aby zabezpieczyć 
cenna zbiory znanego muzeum Teniczew- 
skiego w Smoleńsku przed zniszczeniem 
wskutek działań wojennych I aby przeka­
zać Je potomności, przeniesiono Je do Wilna.

Bezpośrednio po zajęciu Smoleńska przez 
wojska niemieckie w roku 1941, niemiecka 
siła zbrojna otoczyła swą opieką najcen- 

I niejsze okazy bogatego i wartościowego mu- 
| zeurn, aby ochronić je od splondrowania, I o 
przcjściowem zamurowaniu okazów mu­
zealnych, Sztab Pracy Reichsleitera Rosen­
berga łącznie z miejscowymi uczonymi fa­
chowymi przygotował ustawienie tych ob- 
jektów muzealnych, aby dokonać otwarcca 
wystawy dla ludności miejscowej.

Ostatnie jednak wypadki wojenne spowo­
dowały, że przedstawiciele miasta Snteleń-

Berlin, 13 października. Naczelna komen­
da niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 12 paź­
dziernika:

Pomiędzy morzem Azowskiem a miastem 
Zaporoio gwałtowność ataków nieprzyja­
cielskich osłabła naskutek wysokich strat, 
poniesionych przez bolszewików w dniu po­
przednim. Bolszewików odparto wszędzie.

Na pozostałych odcinkach frontu wscho­
dniego, zwłaszcza nad środkowym Dnie­
prem, przy ujściu Prypeci, w rejonie na pę- 
łudnls od Homla I na południowy zachód 
od Wielkich Łuków, ataki nieprzyiaclsl- 
skle również spełzły na niczem. W  toku za­
dętych walk nasze wojska, wspieranii wy­
datnie lotnictwem, przystąpiły w kilku 
miejscach do skutecznych kontrataków.

W  walkach ostatniego tygodnia szczegól­
nie odznaczyła de na północ od morza A- 
zcwsklego 13-ta środkowo-nlemlecka dywi­
zja czołgów pod dowództwem pułkownika 
Hausera.

Sowieci ponownie wszędzie odrzuceni.
_ . _____ .*!■> JMlfiuin luJncblrtl n S fkn V-

Skutki katastrofy orkanu w  Meksyku.
Buenos Aires, 13 października. Po remon­

cie połączeń telegraficznych z Mazatlan 
dochodzą do wiadomości publiczne] szcze­
góły o ciężkich skutkach orkanu, który 
trafni w mcksykańsklem mieście portowem 
Mazatlan. W  mieście zginąło siedem osób, 
podczas gdy wskutek walących się murów 
40 osób odniosło obrażenia, a tysiące stra­
ciło dach nad głową.

Ponadto zniszczono zostały kable ś w i a ­
tła elektrycznego, telefonów i telegrafów, 
a handlowe dzielnice miasta, położone w 
pobliżu portu, zostały zalane wodą. Kilka 
mostów kolejowych doznało tak ciężkich

Kwestja żydowska we Francji.
Paryż, 13 października. „Oouvre“ publi­

kuje wywiad z komisarzem dla zagaduien 
żydowskich. Dąrauier do Pelle Poix, który 
nazywa problem żydowski punktem wyjścia 
dla francuskiej polityki wewnętrznej i ze­
wnętrznej i dla odnowienia Francji w ogóle. 
Zdaniem jego uregulowanie sprawy żydow­
skiej nastąpić powinno w następujących 
etapach:

1) Wysiedlenie polityczne żydów jako pod­
danych frdneuskieh; 2) gospodarcze wyklu­
czenie żydów, które rozszerzyć się może aż 
do obłożenia aresztem mienia żydowskiego; 
3) oczyszczenie rasowo-polityczne przez za­
kaz zawierania małżeństw pomiędzy żyda­

mi a osobami nieżydowskiemi i 4) społeczne 
odosobnieuie żydów przez zobowiązanie ;ch 
do noszenia gwiazdy żydowskiej i przez wy­
kluczenie ich ze szkól powszechnych.

Dotąd zlikwidowano przeszło 15.000 tirra 
żydowskich i sklepów i sprzedano je w ręce 
aryjezyków. Stawiono wniosek o skrócenie 
obowiązku 3-letniej karencji, w czasie któ­
rej kupującemu nie wolno w dalsze ręce 
sprzedawać nabytego przedsiębiorstwa. 
Darttaier de Pelle Poix zwraca wreszcie 
jeszcze na to uwagę, że istnieje juz franca- 
ski związek właścicieli b. przedsiębiorstw 
żydowskich i stowarzyszenie francuskie dla 
obrony rasy, któro to organizacje, każda 
w swym własnym zakresie, pracują dosko­
nale.

czaił, że Palestyna może w najbliższym czasie 
prayjąć aś #00 tysięcy żydów, jeśli tylko Anglja 
się na to zgodzi i że całe zagadnienie żydowskie, 
którego istnienie przyznali przy tej sposobności 
syjoniści, byłoby rozwiązalne. Liczenie się z Ara­
bami, dające się zauważyć jeszcze rok temu, zo­
stało obecnie zupełnie wykreślone. Tak długo, 
jak wojska niemieckie znajdowały się na Kauka­
zie i w okolicy El Alemail, uważano współpracę z 
Arabami za wskazaną, im dklej jednak wojna 
postępowała na wichód i północ od Palestyny, 
tem bardziej zdecydowanie stawiali syjoniści swo­
je żądania. '

Oczywiście, że dochodziło do konłrdzlałań Ara­
bów. Obok asymilacyjnych żydów londyńskich 
znaleźli się również żydzi ,w Waszyngtonie, któ­
rzy występowali przeciwko syjonizmowi, a 100 
rabinów w Stanach Zjednoczonych stworzyło 
przed rokiem spe. Jolną rudę, celem awa-ceanla 
syjonizmu.

Wpływ itj grupy, f ’o  której należy również 
wielki, kapitał, nie’ dal na siebie długo czekać. 
Amerykański rmbasauor na Bliskim Wtebodz.e 
oświadczył w końcu ubiegłego roku, że Słany 
Zjednoczone są gotowe udzielić narodom arab­
skim niepodległości, o Ile okażą się obecnie god- 
ueml UJ nleaawlalośd. Wtedy to po raz plorw- 
*sy wypowiedziano, że o przyszłości narodów a- 
rabskich mają decydować niełylko Anglicy, ale 
również Amerykanie. Syjoniści wystąpili ostat­
nio do walki z asjmilantaud, celem iwalen a 
brytyjskiego muru dookoła Palestyny. Zwrócili się 
ot l w tej sprawie zarówno do rządu Stanów 
Zjednoczonych, jak do samego Churchilla, o 
którym wiadomo, że jest przeciwnikiem „Białej 
k,sie'!l" . . , , _

Zdaie się obecnie, że walka między syjonizmem 
a ruchem uymllacyjnym żydów rotgo.tej* ».a

ska przedłożyli administracji miejskiej, pil 
no życzenie, aby przedsięwziąć ochroną i za­
bezpieczenie eksponatów. Wysiano do W il­
na dwóch miejscowych fachowców muzeal­
nych, którzy tam mają dopilnować pielęg­
nacji i ochrony przedmiotów sztuki. Pod­
czas kiedy Sowiety w szeregu lat po wojnie 
światowej utrzymywały w wielkim niepo­
rządku materiał muzeum Teniczewskiego, 
ongiś tak przebogaty w wartości, admini­
stracja niemiecka spowodowała utrzymanie 
ważnych tych wartości kulturalnych, prze- 
nosząc je do Wilna. Tem samem tez równo­
cześnie utrzymano pamięć na przyszłość hi­
sterycznej tej i wspaniałomyślnej fundacji, 
odnoszącej się do materiału histeryczno- 
artystyczmego i archeologicznego, założonej 

ira;<fżr>fl Teniczew. która była urodzo-przez księżną Teniczew, która była urodzo­
ną Szwedką z domu Nirdmann.

Na froncie połudnlowo-włoskim nieprzy­
jaciel dokonał tylko na środkowym odcin­
ku kilka lokalnych ataków. W  kontrataku 
oczyszczono przejściowe włamanie. Na po­
zostałym froncie nieprzyjacielskie grupy 
bojowe dokonywały przy wzmagającej się 
działalności bojowe], akcji zwiadowczej 
przeciwko naszym patrolom bojowym.

W  rejonie morskim Dodekanezu lotnic­
two zatopiło Jedną nieprzyjacielską Jed­
nostką marynarki wojenne] I z dobrą sku­
tecznością bombardowało bazy na wyspach 
przeciwnika.

Komandor jednej z eskadr myśliwskich 
podpułkownik Hans Philipp, odznaczony 
liściem dębowym z mleczami do 
Ryeersklego Żelaznego Krzyża, ponioeł w 
walee powietrznej śmierć bohaterską. Lot­
nictwo traci w Jego osobie iednego z naj­
znakomitszych pilotów myśliwskich I do­
wódców formacyj, który osiągnął 206 zwy­
cięstw powietrznych.

uszkodzeń,- że komunikacja kolejowa jest 
chwilowo przerwana. Również zniszczone 
zostały żniwa kukurydzy w obwodzie kil­
ku kilometrów naokoło miasta Mazatlan.

Ciężko doświadczone miasto przedstawia 
obraz niezwykły. W kościołach., teatrach i 
szkołach przebywa okrągło tysiąc rodzin, 
których domy zostały zniszczone. Komen­
dant wojskowy generał Macia ogłosił,pra­
ktycznie stan oblężenia. Po ulicach miasta 
patroluje wojsko, a zagrożono oięzkiemi 
karami mętom społecznym za rabowanie 
zniszczonych budynków.

Berlin, 13 października. Agencja „Telepresł 
podaje 7 dobrze poinformowanego źródła na 
stępujące szczegóły o walkach na wschodnia 
froncie: .

W rejonie na południe od Homla piechota nie 
miecka zdołała w ciągu dnia 11 październik* 
odrzucić na wschód znaczne siły bolszewicki! 
poprzez rzekę Sosz. Bolszewicy pozostawili przj 
tem w rękach niemieckich kilkuset jeńców i ob­
fity sprzęt bojowy, w tem pięć ciężkich dział 
szturmowych kalibru 15,2 cm nowoczesnej kon­
strukcji. Opancerzenie tych d-ział szturmowy®! 
grubości około 7 cm przebiły pociski niemieckiej 
artylerji przeciwpancernej. W związku z tem 
podwyższyły się znacznie krwawe straty bolsae- 
wików, zwłaszcza że wielu z nich utonęło, usi-j 
łując dotrzeć do wschodniego brzegu; rzeki SosM 

Kównież na północ od Homla uwieńczone zo- 
staly sukcesem niemieckie operacja skierowana 
przeciwko sowieckim punktom przeprawy na za­
chodnim brzegu Soszu, z których trzy zdołano 
zlikwidować. Ai-tylerja niemiecka zniszczyła dwa 
z pośród prowizorycznych mostów zbudowanych 
przez bolszewików i tem samem odcięła dalazS 
siły sowieckie od ieh tylnych połączeń. Niszcze­
nie łych sił obecnie trwa. i

W rejonie Newla dzień miał przebieg znaczniej 
spokojniejszy wskutek ciężkich strat poniesio-j 
nych przez bolszewików w dotychczasowych wal­
kach. Atak na południową flankę niemieckich 
pozycyj, wsparty przez liczne baterje, czołgi oraz 
samoloty bojowe, zdołano z łatwością odeprzeć, 
przyczem zniszczono 10 czołgów sowieckich. Tak­
że na północnej flance tuku frontu pod Ne- 
wtem dileń miał przebieg spokojny, nie liczą* 
kilku słabszych wypadów bolszewików. Z pół- 
n. cnego odcinka, oprócz ożywionej obustronnej 
działalności artylerji w sektorze Wołchowa i nad 
jeziorem Ładoga nie zaraportowano żSdnych 
szczególnych wydarzeń. Lotnictwo niemieckie 
skoncentrowało swoje operacje na odcinku pół­
nocnym i środkowym przeważnie na rejonach 
środkowego Dniepru, ujścia Prypeci i rejonu bo-1 
jowego na południe od Wielkich Łuków. W cza-1 
sie metodycznego zwalczania w porze nocnej b ol-| 
szewicklej komunikacji dowozowej niemiecklep 
samoloty burzące odniosły znowu wybitne suk- ' 
cesy. Liczne dworce kolejowe, w tem dwa ważne | 
punkty dowozu posiłków zamieniono w gruzy . 
dzięki zmasowanym atakom, a ponadto znisz- i 
czouo lub uszkodzono ogółem 27 pociągów trans­
portowych, w tem jeden wielki pociąg z amuni­
cją W toku oczyszczania strefy powietrznej, ak­
cji obronnej przeciwko bolszewickim samolotom 
bojowym oraz w wolnym pościgu zestrzelono w 
ciągu dnia 11 października 57 maszyn sowiec­
kich, natomiast cztery własne maszyny nie po­
wrócił" do swych baz.

Niemieccy grenadjerzy przy poparciu ciężkich 
czołgów szturmowych wykonali atak pomiędzy 
morzem Azowskiem i Melitopolem, wtargnęli do 
stanowisk bolszewickich i zyskali poważnie na 
terenie w kierunku południowym 1 wschodnim. 
Bolszewicy przedewszystkiem przed kilku stano­
wiskami wyżynnemi stawiali zacięty opór, zostali 
jednak po kilkugodzinnej zażartej walce ostate­
cznie odparci. Wobec tego ściągnęli oni do porno, 
cy znaczniejsze ilości czołgów, celem ponownego 
zdobycia stanowisk wyżynnych. Przeciwatak ten 
załamał się w celnym ogfiiu czołgów szturmo­
wych, obdarzonych przez żołnierzy niemieckich 
znamienną nazwą „niedźwiedź". „Niedźwiedzie" 
zdruzgotały 15 z pośród tanków sowieckich, 
wspartych silnym ogniem artylerji, granatników 
4 dział salwowych, zdołano z flank zlikwidować 
lokalne włamania. Bolszewicy ponieśli niełylko 
jak zwykle, ciężkie krwawe straty, ale ponadto 
byli zmuszeni pozostawić w rękach niemieckich 
11 unieszkodliwionych czołgów, 13 dział piechoty, 
29 granatników wszystkich kalibrów, przeszło 60 
ciężkie!, karabinów maszynowych i wiele ręcz­
nej broni palnej. Wskutek tych ciężkich porażek 
bolszewicy zrezygnowali w godzinach popołud­
niowych z dalszych prób ataków.

Bardzo gwallowne ataki sowieckie na przyczó­
łek mostowy Zaporoże, wsparte niezwykle silnym 
ogniem artylerji, załamały się na całej linjl — 
przyczem atakujący ponieśli ciężkie straty., W 
rejonie środkowego Dniepru udaremniono po czę- 
ścl w przeciwataku dalsze próby bolszewików, 
zmierzające do zyskania na terenie przez wypady 
z kilku przyczółków mostowych i punktów lądo­
wania. Naogól ogólne położenie na tym odcink# 
nie uległo zmianie. Atak niemiecki został uwień­
czony zyskiem terenowym w kierunku wschód" 
nim. Pomiędzy Kijowem i ujściem Prypeci bob 
szewicy ponownie przystąpili do ataku na sze­
rokim froncie, ściągnąwszy bardzo znaczne *>’y 
swej piechoty. Na pokrytym bagnami terem* 
leśnym doszło przytem do zażartych walk wręcz 
przy użyciu granatów ręcznych i białej brom. 
Walki te rozstrzygnęło flankujące przeciwude- 
rzenie formacyj niemieckich czołgów. Czołgi nie­
mieckie, którym towarzyszyły jednostki piechoty, 
powstrzymały najpierw wysunięte naprzód kliny 
wypadowe bolszewików a następnie—wycięły je. 
W dokonanym bezpośrednio po tem przeciwude- 
rzeniu odrzucono bolszewików na ich pozycj* 
wyjściowe lub jeszcze dalej poza nie. Jeszcze w 
w nocy na 12 października wyrwaną przejściowo 
lukę, we froncie niemieckim na tym rejonie zdo­
łano skutecznie zamknąć dzięki atakowi przepro­
wadzonemu w kierunku wschodnim.

Niemcy wycofali się 
-iobrowolnłe.

Genewa, 13 października. W pewnym opi­
sie sytuacji ua wschodzie stwierdza współ­
pracownik wojskowy dziennika dubliń- 
skiego „Ilish Times": „Zważywszy wszyst­
ko razem, Niemcy w ciągu tegorocznych 
walk na wschodzie nie ponieśli żadnych 
strat, któreby posiadały istotnie większą 
wagę1'. Stwierdzić można, że Niemcy wy­
konali zupełnie dobrowolnie i ze skulkiern 
swe operacje wycofywania się. Dlatego tez 
akcje wojskowe Sowietów me były niczem 
innem. jak „kopnięciem w otwarte drzwi . 
Z tego też powodu nie mogli Sowieci ra­
portować o żadnych wysokich liczbach tur 
pu.
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fcpoeka E la a lo eo rn  po- 
anaoa meeawodnlo pno- 
MÓw lei ndrwco. Ból aanika 
(niebawem po nałożen iu  
•opaski a po kilku dniach 
można stwardniała skóra

łatwo ueanaó.

ELflSTOCORN

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p ra w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO I I M I A M
dli pracowników lirycznych 
I umysłowych

K r a k a l i ,  B u r g s t r  
( G r o d z k a )  L . 6 0

Linquaphon'y
angielski i Irancuski natychmiast kupi 

B. H. „INICJATYW*" Kraków. 
Kapucyńska T.

M E B L E
Sypialnie, szały kombinowane, trój­
dzielne poleca W. STAWOWY, Kraków, 
Starowiślna 55 —  w siani na prawo.

B i b u ł k i
(liry  ksterja. Prowincja za zaliczeniem. 

ST. SO K O ŁO W SK I 
W e r s ie w a , ul. Dygasińskiego 50.

WALERJANY
COBICCA  

itmow/m  smy nufafrMach 
* utydutfuMM TwWtHdyfn

00 NABYCIA Ml AFTBKAOf

Stoły kreślarskie
konstrukćji nowoczesnej —  sprzeda 

B. H. „INICJATYWA" Kraków, 
Kapucyńska 7.

ESTA
najlepsza ezeakle płyty gramofonowe 
do nabycia wszędzie. —  Sprzedaż 

hurtowa I Informacje:

Btseralnt Przedstawicielstwa

Inż. Z. Bończa -Janusz
WARSZAWA, Al. Nlepsdlegltiel ISO.

Teleloo 454-29.

Aparat do powiększeń
Lelca-lilm —  ds sprzedania. 

„Cęntrokomls" Kraków, ul. Grodzka ».

Zwladiajcla wystawa

Wędrowna wystawa w 
Sukiennicach w Kra­
kowie o tw arta  co­
dziennie od godz. 10-19. 
Z am knięcie  kasy o 
godzinie 18.30.

Wolno posady
Zegarmistrz 1 wlasnemi narzędsiaml po­
trzebny natychmiast na prowincję. Z ‘ 
ttetaa Perski, Nowy Targ (Dunajec) j 
fstepeaew, ol. Kolejowa, róg Krzywej.

Stawskiego czeladnika potrzeba zaraz. 
Kraków, Szpitalna 20. 4518
Poszukuje pomocnicy domowe! (może być 
także starsza osoba) mówiącej po nie­
miecku, lubiącej dzieci, dobrze gotują­
cej i samodzielnej. Osobiste zgłoszenia 
codziennie: Kraków, Piłsudskiego 19a, 
m. 9, red. „Siew", teł. 149-89 od go­
dziny 8*/u do 10‘/t. 89ók
Potrzebna służąca z gotowaniem czysta, 
uczciwa, do młodego malżeóatwa i  dzie­
ckiem, na dobrych warunkach. Wiadom.: 
Kraków, Plac Nowy 8, m. 8. 891 k
Dziowczyna ze znajomością 'ęzyka nie­
mieckiego do dwupokojowego mieszka­
nia potrzebna. Zgłoszenia: Krakau, Bo- 
genstrasse (2ulawskiego) 8A, m. 8, mię­
dzy godziną'13— 15. -  3861
Ztspol Pracy rzemiosła metalowego Kra­
ków, Zielona 16 przyimie urzędnika obe*- 
znanego z działem metalowym, lęzyk 
niemiecki wymagany. Zgłoszenia pisemne 
z podaniem reierencyj i żądanego wyna­
grodzenia. Nieuwzględnione bez odpo­
wiedzi. 4593
Obsługaczka potrzebna do niemieckiego 
domu (2 osobylz utrzymaniem. Kraków, 
Sereno Fcnna 3/10. ' 1659
Kucharka młoda potrzebna do kasyna. 
Zgl. osobiste: Kraków, Krowoderska 8. 
Przyimę chłopca do praktyki kaflarsklej. 
Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 6/11. Ja- 
hloński. 4722
Pomoc na godziny przyięć do lekarza 
niem. poszukiwana 2araz. Czas pracy od 
8— 1 i od 2‘/f—6>£ z wyiątklem soboty 
pop. Należy przedłożyć własnoręcznie na­
pisany życiorys z równoczesnem poda­
niem żądanego wynagrodzenia. Wiek od 
16— 22 lat, własne mieszkanie, otrzyma­
nie i bielizna. Zgłoszenia najpóźniej do 
16 października, tylko pop. od g. 3— 4. 
Kraków, Piłsudskiego 11, m. 5. 1440
Dochodząca (pól dnia), znająca wszelkie 
prace domowe potrzebna zaraz. Oatnie- 
jewski, Kraków, Arjańska 13, m. 8. '  
Poszukują się 2 ludzi jako żałobników 
do zakładu pogrzebowego. Dobre wyna­
grodzenie. Zgłoszenia Goniec Krakow­
ski, Kraków „Nr. 4834".
Administracja majątków ziemskich w dy­
strykcie Galicji poszukuje od zaraz: ad­
ministratorów, kierowników ruchu, prak­
tykantów, skarbników, buchalterów, 
rachmistrzów, pomocnic biurowych, go- 
r2einików, pomocników gorzelanych. ucz­
ni gorzelanych i ogrodników. Zgłosze­
nia w języku niemieckim z życiorysem, 
odpisami Świadectw i lotografją kiero­
wać do: Liegenschaltshauptverwaltung 
Krakau, Hauptstrasse 17, lub do Lle- 
genschaltserwaltung, Lemberg, Rumii- 
nenstrasse 2. 898k
Majątek poszukuje stelmacha, kowala, 
Polowego, nocnego stróża —  samotnych. 
Zgłoszenia: Kraków, PawiSle 12/12. 
Dziewczynka inteligentna, z niemieckim 
potrzebna do ekspedycji w sklepie. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3638". 
Służąca samodzielna w gotowaniu po­
trzebna. 'Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 3639".
Zdolna modniarka na dobrych warunkach 
potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kraków — 
Szczepańska 9 3730
Dziewczyna młodsza, czysta, zdrowa po­
trzebna zaraz do pomocy domowej w 
domu niemieckim, najchętniej która zna 
się trochę na kuchni. Język niemiecki 
niewymagany. Kraków, Szewska 11. —  
Sklep tytoniowy. 4394
Grand Hotel poszukuje dobrze wyszkolo­
nych kelnerów i kilku silnych chłopców 
do nauki kelnerskiej. Warunek: Znajo­
mość języka niemieckiego. Zgłoszenia 
codziennie od godz. 11— 12. Orand Hotel 
Kraków, Sławkowska 5. 4578
Czeladnika krawieckiego damsk. 1 pomoc­
nika przyjmę. Kiaków, Sławkowska 3011  
Osoba młoda, czysta, zdrowa, bezwzglę­
dnie uczciwa, dobrze polecona, do sai 
modzielnego prowadzenia gospodarstwa 
jednoosobowego zaraz potrzebna. Kra- 
ków-lagiewntki, ul. Orkana 190 . 4675
Chłopiec do posyłek potrzebny zaraz —  
Zgl.: Kraków, Grodzka 15. —  Obrazy. 
Tecnnlk dentystyczny ewentualnie labo 
rant, osoba samotna, potrzebna do ga­
binetu prywatnego. Wymagana znajo- 
moSć prac w metalu, kauczuku Oferty 
przesyłać na adres: Dr. med. Włodzi­
mierz Dagajew. Zawichost, pow. Opatów. 
Oorztlansgo kawalera, z paroletnią sa­
modzielną praktyką poszukulę od zaraz. 
Zgłoszenia kierować: F-ma Mutkowlce, 
pow. Jędrzejów, Okręg Radom 
Ślusarzy, pomocników I monterów, 
nile na pracę akordową, Fabryka’ Ma­
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków, Wa­
wrzyńca 26. 3280
Dziewczyna do wszelkich prac domowych 
Z gotowaniem, może być z prowincji, za 
raz potrzebna. Zgl.: Kraków, Felicjanek 3 
Pracownia obuwia. 4307
Potrzebna od zaraz do dobrego domu do 
3 osób dziewczyna uczciwa i czysta. —  
Ktakńw, Przemyska 4/2. 4591
SłuZącą młodszą, do wszystkiego, do 2 
osób przyjmę. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Sw. Marka 19, narożnik Floriańskiej 
Sklep tapicerski. M 8 2
Hetel Polonja, Krakau. Wehtmacbtstras- 
se 25, przyjoile od zaraz ohowiązknwo- 
;o, uczciwego, pracowitego dozorcę 

Zgłoszenia w biurze między 1 a 
Poszukuję wychowawczyni do niemowlę 
cla do dworu. Zgłoszenia: MoScice, To­
polowa 2, Inż. Sobolewska. B3«k
Przyjmę elektro montera i zaawansowa 
nego pomocnika z utrzymaniem lub bez, 
za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierować: Elcktro-Werkstatte, Kędzior 
Józcl, Dębica. 837k
Potrzebna panna do 2'Zi-rocznego dzle 
cka (chłopiec). Warunki dobre. Zgłoszę 
nla pod: „583" Biuro Ogl. Kraina, Kra 
kńw, Adoll-Hitler-Plstz 46. 83fik
Relusterka-laborantka lub retuszer-labo 
rant od zaraz posada. Foto Cwlrko-Go 
dycka, Dębica. 2610
Piekarza zdolnego, wszechstronnego 
swoim zawodzie I ucznia na dokończe­
nie praktyki poszukuję od zaraz. Utrzy­
manie i mieszkanie —  podać dopłatę 
Zgl,: Goniec Krak., Raków, „Nr. 2675P" 
SluZącę, czystę, umiejącą gotować, dłut, 
sze Świadectwa —  poszukuję. Kraków, 
Kremcrowska 4, m. 1. 2729
Szukam porządnej, czystej dziewczyny 
dla niemieckiego gospodarstwa z dwoma 
dziećmi. Kraków, Schillioggasse (Sereno 
Fenna) 8, m. 5. 2741
Krawcowi do wykańczania szycia ręcz 
nego, potrzebna zaraz do krawca. —  
Mieszkanie 1 utrzymanie na miejscu. 
Zgl.: Kraków, Kochanowskiego 14/4 
Patnebna dziewczyna do dwojga dzieci, 
mole być ze wsi. Kraków, Zamenhofa 9 6 
Pomocnika, czeladnika, lub ucznia ko­
walskiego przyjmę natychmiast z miesz­
kaniem I utrzymaniem. Pracownia Ko­
walska, Kraków, nl. Wielicka 50.
Uczeń do praktyki fotograficznej po­
trzebny. Foto J. Neider, Kraków, Kar­
melicka 21. 2070

Porad poszukuJu

przyj

Rolka lat 19, dobra prezencja, absolw. 
chemotechn. szkoły, pracowita, obowiąz­
kowa, znajomośó jęz. olera., szuka od­
powiedniego zajęcia. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 3116". 
Intelloeni"* panienka, aryjką lat 21. 
posrukuje pracy a dobrej rodziny do 
dziecka Inb do pomocy pani domn. Zgł: 
Oonltc Krakowski, Kraków „Nf. 3767".

Ogrodnik dobry fachowiec lat 38. wa­
rzywnik, kwieciarz, pszczelarz, szkół­
karz, wczesne warzywa pod szkłem, su­
mienny, energiczny, zmieni posadę na 
ordynarję lub po kawalersku. Zgl.: Go­
niec Krakowski, Kraków „Nr. 688K". 
Kwalitlkowana polecona ochroniarka, 
pielęgniarka szuka odpowiedniej posa­
dy. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolt Hitler-Platz 46, —  pod: 

W583". 8398

Kupno nieruchomości

Sprzedaż nieruchomości

Willę murowaną w Zakopanem kupię 
wprost od właściciela. Zgłoszenia: Kra­
ków, Filipa 8/2, od 5— 6 popołudniu. 
Filwark 50— 100 morgów kolo Krakowa 
kupię zaraz bez pośredników: Kraków, 
Basztowa 10/1.' 4668

Murowany jednorodzinny domek przy 
tramwaju okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 4645
Parcelę 1630 sążni, ulica Siemaszki —  
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1 
Willa nowomur. luksusowo urządzona, 
10 pok., holle, balkony, tarasy, ogród 
owoc.-jarz, (park) całość przepiękna w 
Krakowie. Sprzeda: Kraków, Zwierzy­
niecka 8/1. 4509
Rabka-Zdrój. Willa mur. nowa l p., 14 
pok. z ogrodem. Pensjonat mur. 20 pok. 
umebl. 1500 m kwadr, oerodu, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 4508
Parcele na Osiedlu Olic. i Urzędn. kompl. 
uzbrojone, zatw. pod budowę w rozmia­
rach od 650 m kw. sprzeda: Kraków —  
Zwierzyniecka 8/1. 4507
Pele orne 2 morgi za Prądnikiem Czerw, 
okazja. Kraków, Basztowa 10/1. 4503
Zakopane. Pensjonat murowany 16 ubi- 
kacyj, pełny komlort. oierwszorzędne 
położenie sprzeda: Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. 4506
Na|wlekszy wybór kamienic, will, pen­
sjonatów, domków Jednorodzinnych, par­
cel we wszystkich dzielnicach poleca do 
sprzedania Biuro Kraków, Florjaóska 
ska t6/4 1 piętro, telefon 210-43.
B/H „Inicjatywa", Kraków, Kapucyń­
ska 7, sprzeda na wybitnie korzystnych 
warunkach każdą realnoSć, duży wybór. 
Polecamy kilka parcel do sprzedania w 
Krakowie i okolicach Krakowa. Kraków, 
Florjańska 16/4. 3850
Zakopane. Kilka will 1 parcel tamo 
sprzeda: Kraków, Basztowa 101, tei. 
159-35. 4253
Niebywała okazja! Willa nowa, murowa­
na 18 ubikacyj, cala podpiwniczona, su- 
perkomtortowa, zabudowania gospodarcze 
około mórg ogrodu owocowego (30 mi­
nut do tramwaju). Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, tel. 133-03v 
Sprzedam okazyjnie parcelę uzbrojoną. 
Aleja 29 Listopada. Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, tcl. 133-03. 
Parcela budowlana 400 sążni 32 m (ron­
tu w Czyżynach wyjątkowo tanio. Kra­
ków, Basztowa 10/1. 4501
Berek Falęcki: dom pól komlort przy 
asfalcie okazyjnie tanio sprąeda „Lo­
kata", Kraków, Łobzowska 4. 4660
Gospodarstwo rolne, 8 morgów ornego, 
3 morgi sadu owocow., willa stylowa 
8 ubik wodociąg, elektryka, zabudowa­
nia gospod., l ’/i km od stacji powiat 
tarnowski, po kupnie wolne Kraków —  
Basztowa 10/1 4669
ojców, parcelo budowlana, wysoko po­
łożona, uzbrojona, tanio do nabycia. 
..Informator", Kraków, Pijarska 19. 
Pensjonat 17 pokojowy w Zakopanem, 
(centrum), kompletnie umeblowany a 
poScielą, nowocześnie urządzony —  
2000 m’ ogrodu —  sprzeda: „Informa­
tor". Kraków, Pijarska 19 542k
Pól kamienicy nowel 12 ubik. przy tram­
waju. Skowroński, Kraków. Adolf-HItler- 
Platz 39, tel. 158-66. 3853
Parcela 394 sążni w Bieżanowie kolo 
dworca okazyjnie do sprzedania. Sza- 
chowskl, Kraków, Jagiellońska 10/6. 
Młyn wodno-turbinowy z domem miesz­
kalnym i ogrodem sprzeda szybko z po­
wodu wyjazdu: Kraków, Starowiślną 27, 
tn. 67 tel 128-74 840k
Parcele 1000-sążnlową, 15 minut od 
tramwaju, przy glównel autostradzie, 
nadaiącą się na objekt przemysłowy, 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 27, m. 6, 
tel 128-74. .  841k
Gospodarstwo 50-morgowe w jednym 
kawałku sprzeda: Kraków, Starowiślna 
27, m. 6, tel. 128-74. 842k
Kamienice I. p. z dużym ogrodem, bli­
sko tramwaju, sprzeda: Kraków, Staro­
wiślna 27, m. 6, tel. t28-74 843k
Tny parcele willowe 3QO-sążniowe przy 
tramwaju, sprzeda Kraków, Starowiślna 
27, m. fl, tel. 128-74. 844k
Dziesięć z’otych za metr kw. działki 
hodowlane, położone w Izabelinie k. 
Warszawy, tuż przy przystanku autobu­
sowym, plany parceiacyjne przedwojen­
ne zatwierdzone. Sprzedale J. A. Truba- 
crtk, Warszawa, Al. Ulazdowskle 41. m 
5 Tel. 8-51-70 I 8-65-16. 845k

Kupujemy stale płyty nowe, używane 1 
połamane, polskie, niemieckie i inne, 
płacimy najwyższe ceny. Kraków, Kra­
kowska 36. „  735k
Zw ierzęta  dzik ie: s a m y , llay , w i l­
k i, tchórze, w y d ry  itp . kupu je  H o­
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
s kry tk a  pocztowa 275. 5012*
Kołdry jedwabne porządne kupię. Kra­
ków, Sw. Marka 19, narożnik Floriań­
skiej. Sklep tapicerski. 3939
Kupuję obrazy, meble, sypialnie, szaty, 
łóżka, siatki, materace, stołki, stoły i 
różne przedmioty domowego użytku. —  
Kraków, Krakowska 35, sklep. Kupno —  
sprzedaż mebli. 3944
Flakony kryształowe,białe, na kwiaty —  
poszukiwane. Komis Starowiślna 18. 
przyjmujemy do natychmiastowej sprze- 
dąży iutra damskie i męskie, garderobę 
zimową, dywany, kilimy, firanki. Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16 . 
Samochód osobowy z przyczepką towa­
rową tub bez kupię. Limanowa, skład 
papieru, Rynek Nr. 1. 691k
Encyklopedię „Świat i życie" 5 t. nową, 
względnie w bardzo dobrym stanic ku­
pię. Zgłoszenia x podaniem ceny kie- 
lować: Częstochowa, Skrytka pocztowa 
94. 8461
Maszyn do pisania, liczenia, krawiec­
kich, instrumentów muzycznych, patelo- 
nów, gitar, harmonij i innych poszukuje 
dla klientów Dom Pośredniczy Staro­
wiślna 51. tel. 128-41. ®4?k
Zegarki kieszonkowe i na rękę, pierścio­
nek zloty, łańcuszek z jnedalikiem oraz 
wyroby ze srebrg kupi dla klientów 
Dom Pośredniczy, Starowiślna 51, tel. 
128-41. 848k
Aparatów lotograiicznycb, szczególnie 
małoobrazkowych oraz wszelkich czę­
ści do tychże poszukuje dla klientów 
Dom Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
51, tel. 128-41. 849k
Kuplę samouczek aagielskl Argus-Anson 
i słownik irancuski Dux. Góra Stefan, 
Nowy Sącz, Goląbkowice 13. 950k
Beczek nowych lub używanych pojemno­
ści 200 Itr dębowych, kasztanowych, 
lub bukowych poszukuje Fabryka Prze­
tworów Owocowych „Oumniska" Tarnów.

Sprzedaż*

Kupno
Kupuje stare srebro. —  Kraków, Kra 
kowska 1. St. Chwilkowski. 387T
Kilimy, dywany kupuje, sprzedaje: Kra- 
ków. Długa 23. sklep kilimów. 4419
Kuple płaszczyk chłopięcy, na 4— 5 lat 
w dobrym gatunku, oraz śniegowce. Kra­
ków, Meiselsa 6'6. .. 4637
D yw any, k ilim y  obrazy, antyki, 
meble, porcelana Kupno — aprze- 
<iaż ocena: Salon Obrazów I dziel 
•ztukl „Anty*". Kraków Stra 
dom 18, teWfrin 140-88 . 8109k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
aprzedaż — ocena: ..Phrme" Kra- 
ków. Sławkowska fi R718k
Kilimy, dywany perskie, futra 
kryaztaty kupuje Sklep, Starnwiśl. 
na 80 Kraków, tel. 223-87. 8903k
Zegarki I erebrn różne kupuje — 
Plac! solidnie. Przyjmuje również 
w K om is K ra k ó w  pl W nln lea 8, 
Zegarmistrz. 228k
Kupujemy stale, plącąc gotówkowe naj­
wyższe ceny za ubrania męskie, ko­
stiumy damskie, palta męskie 1 damskie, 
letnie, jesienne I zimowe, futra damskie 
i meskle, kilimy, koce, firanki, bieliznę 
osobistą, pościelową 1 stołową, patefony 
walizkowe I elektryczne, płyty nawet po­
łamane I Inne wartościowe przedmioty 
sklep kupna i sprzedaży używanych rze­
czy, Kraków, Krakowska 36. 736k
Mebla używane, kompletne pokoje, poje­
dyncze sztuki, kupuje gotówkowo Hala 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 3D43
Motory elektryczne kupuje, naprawia, 
uzwaja ..Elektra" Kraków. Florjańska 
43. tel 210-15. 4082
Srebra stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe oeny. Firma 
Gajęwski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Kupujemy kilimy, dywany perskie l ży­
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa 
nów, Kraków, Poselska 18 4483
Ortmpltrke do wełny I w ity wyrobu kol 
der kupię. Kaków, Bolesława Chrobr. 18'2.
Gołębię raeówe p tak i śpiewające  
k ró lik i i drób rasowy kupuje  I 
aprzedaje Hodow la drobnych zwie  
rząt, K rakó w  akry tka  poczt. 275 
Motor na stały prąd 220 Vo1t, 1.5 do 
1 KW —  1400 obrotów kuplę. Bartło­
miej Rayski, Nowy Targ, Kolejowa 7.

Pianino krzyżowe, nbranie męskie, sp.,-»- 
da tanio: 1 żaków, Zyblikiewicza 18/1. 
Kołnierze falowane, tutro brązowe mu­
tacja soboli, kurtka skórzana brązowa, 
czółenka zamszowe „welnroth" Nr. 37, 
błam futrzany —  sprzedam. Kraków, 
Frażmowskiego 52, m. 1. Oglądać od 
godz. 19-tej. 3893
Fotoaparat Lelca U i Retina I, światło 
F:3,5 —  sprzedam. Kraków, Dietla 103, 
m. 4, 19— 21. 3905
Jadalnią nowoczesną (orzech kaukazk 1) 
prawie nową sprzedam .Kraków, So­
bieskiego 5/4. 3906
Klubowy garnitur skórzany, porządny —  
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, na­
rożnik Florjańskiej. Sklep tapicerski. 
„oarard" gramofon elektryczny, zmie­
nia małe duże płyty, okazyjnie sprze­
dam. Kraków, Krakowska 5, m. 7. 
Automatyczny zmieniacz płyt, nowocze­
sny mebel —  sprzedam. Kraków, Kra­
kowska 5, m. 7. 3911
Ubranie popielate 1 płaszcz jesienny —  
okazyjnie sprzedam. Wiadomość: Maga­
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.
Pateton elektryczny zmieniający dziesięć 
piyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze­
dam. Kraków, Florjańska 15, m. 4, —  
godzina dowolna. 3917
Fortepian krótki krzyżowy wiedeński, 
stan doskonały, sprzeda Helena Smolar­
ska, Kraków, Sławkowska 4. 3918
Futro męskie na tchórzach, baranie? 
podróżne, damskie źrebakowe, tuterua 
dziecięce, spody tutrzane, lisy, pelerynki, 
okazyjnie sprzeda Dom Komisowy, Kra­
ków, stradom 16. 3931
Foleaparaty, patetony elektryczne i zwy­
kle, porcelanę, nakrycia stołowe, garde­
robę, harmonje poleca Dom Komisowy, 
Kraków, Stradom 16. 3932
Futro męskie tchórze, wierzch sportowy, 
sprzedam, zamienię na jesionkę, dopła­
tą. Kraków, Zacisze 16/7. 3936
Klubowe fotele skórzane, dwa, wygodne, 
pierwszorzędne. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep tapicerski. 
Sprzedam siatki żelazne, komodę, zegai 
antyczny, tapczan podwójny, krzesła, 
lutro brćltschwanze. Kraków, Koperni­
ka 8, m. 4. 3938
Sprzedam serwantkę, bibljoteczkę, bre- 
liźniarkę, komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków, Kra­
kowska 35, Sklep Mebli Używanych. 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na płót­
nie i różne obrazy znanych malarzy, dy­
wan, skrzypce i meble pojedyncze. Kra­
ków, Krakowska 35. Sklep Mebli uży­
wanych. _ t  "843
Płaszcz lutrzany z czapką dla chłopca 
10-letniego, śniegowce cholewy, pólbu- 
ciki dla 7-letniej dziewczynki, wózek z 
lalką —  sprzedam. Kraków, Adolt Hl- 
tler-Platz 39,4, między 12— 16. 3963
Okazjal Książkil Medycyna współczesna 
100 zt. Przepisy lekarskie (recepty), 
20 zl. Nowoczesna kosmetyka twarzy i 
ciała, 100 zl. Jak zdobyć i zachować 
piękność, 50 zl. Zycie płciowe kobiety, 
20 zl. Samogwałt i iego skutki, 20 zl. 
Stenogralja (nauka), 25 zl. Najnowszy 
llstownik (wzory prywatne i handlo­
we) 30 zl. Podręcznik dla zbieraczy zna­
czków (wskazówki) 10 zl. Najnowszy Mi­
chel, 50 zl. Zbiór najlepszych humorów, 
20 zt. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 
693k".
Harmenja Hohnera 48 basów, biała, lub 
120 basów Collbri okazyjnie do sprze­
dania. Tarnów, Kaczkowskiego 5, m. 3. 
Przystawkę do szlifierki długość ca 2 m 
bieżące dostarczy „Kapemotor" War­
szawa. Czackiego 6. 853k
Wózek labryczny motorowy, 3 kola gu­
mowe masywy dostarczy „Kapemotor", 
Warszawa, (Czackiego 6. 854k
Filateliści! Żądajcie natychmiast bez­
płatnych prospektów. Polski Dom Fila­
telistyczny, Warszawa, Marszałkowska 
116. *  855k
Galanterią ra prowincję wysyła za za­
liczeniem M. Dobrowolska, Warszawa, 
ul. Próżna 5, tel. 6.73-74. Cenniki na 
żądanie. 856k
Obrazy, dyw any, k ilim y , a n ty k i 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dziel ęztuki „ A n ty k i"  K raków , 
Stradom  18 tel. 140-88. 81(Mk
W a lizy , teczki, torby, portfele, 
torby szkolne ltp . n u rt - detal 
,,E xp ort' , K raków , Miodowa 17 
O brazy, sprzeda*, kupno 1 ocena: 
L. Wiodrowekl, Kraków, Florjan 
ska 7. w podwórcu. 8ilo5k
Lam py, abażury, m ate ria ły  e lek­
trotechniczne poleca „Z a r"  K ra ­
ków, Sławkow ska 11 w jfodworou. 
S ypia ln ie , jada ln ie , gab inety, tap­
czany poleca W y tw ó rn ia  Mebli 
K raków . Meiselsa 4 (1-eza przecz­
nica K rako w sk ie j). 360*
Owlnthery gazowe do rur od 1/8— 1.5 
poleca tanio lirma „Budowa", Kraków, 
św Tomasza 20. 651k
Psy rożnych tas sprzedaje oraz kupuje 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39. 
Okazyjnie sprzedam: maszynę biurową 
Underwood, walizkową Royal, kasę ognlo- 
trwałą, suwak do liczenia biurowy, pa- 
tefon walizkowy. Limanowa, skład pa- 
pśeru, Rynek Nr. 1. x 692k
Ubrania męskie, kostjumy damskie, par 
ta męskie i damskie, letnie, jesienne I 
zimowe, Iutra damskie i męskie, kilimy, 
koce, liranki, bielizna osobista, pościeio- 
wa i stołowa, patefony elektryczne i 
sprężynowe, płyty i inne wartościowe 
jlrzedmioty znajdziesz w sklepie, Kraków, 
Krakowska 36. 739K
Watna dla młynarzy. Gaza szwajcarska 
Nr. 10 do sprzedania. Wiadomość: „Re­
klama" Lwów, Sykstuska 21, pod ,.Miy 
narz". 825k
Różna przedmioty gosp. domowego do 
sprzedania. Zgłoszenia: Kraków, Plac 
Mariacki 1/8, między 3— 5. 829k
Mlynskla maszyny, motory gazowe, —  
wszelkie Przybory ltp. Plany, hudowa, 
remonty: Zakład budowy młynów, Kra­
ków. Mazowiecka 35, telefon 102-44 
Pekó), szafa kombinowana luksusowa, 
okazyjnie do sprzedania. Skład mebli 
B-cia K. & Z. Szczurek sp. z o. 0. Kra­
ków, ul. Stolarska 7. 3049
Fulre damskie cielaki z czapką i za­
rękawkiem, pierwszorzędne skóry —  
sprzedam. Kraków, Przemyska 4 1. 
Zmieniacz Lusor na dziesięć płyt w lu 
ksusowej szafie, wzmacniacz piękny ton, 
sprzedam. Kraków, Mostowa 1417.
Szalę kombinowaną, piękną, okazyjnie 
sprzeda Hala Meblowa. Kraków. Grodz­
ka 50. 3640
Sypialnię nowoczesną, szatę kombinowa­
ną, tapczan, Jadalnię, różne meble uży­
wane sprzeda Hala Meblowa, Kraków. 
Grodzka 50. 3642
Ratlerki (szczenięta), czarne podpalane, 
do sprzedania. Kraków-Dębnlki, Czaro­
dziejska 58/5, od 15— 20. 3774
Sypialnię z biellZnitrką, szalę kombino­
waną, szafę trójdzielną, stoły rozsuwane, 
łóżko, sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. 3835
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomi- 
ty do nauki, okazyjnie sprzedam szybko 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1. 
Kradana kuchenny piękny sprzedam. Kra- 
ków, Oazowa 11/8. 4295
Kapca zakopiański* sprzadam. Kraków, 
Wawrzyńca 16, m. >2 I  p .ofle.

Firma St. Chwilkowski, Zakład zegar­
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra­
kowska 1, poleca: biżuterję, wyroby sre­
brne i różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Płaszcz brązowy skórzany, stan pierw­
szorzędny sprzedam zaraz. Kraków, Od­
rowąża 14/3. Od 10 godz. przedpol. 
Harmonia „Hohner" 80 basów do sprze­
dania. Kraków, Mikołajska 4/32.
Futro perskie stan bardzo dobry, raglan 
zimowy, bonżurka bordo jedwabna —  
sprzeda tanio. Kraków, Zamenhola 71/a. 
Futro sealskinowe i kryte damskie, stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, Mi­
chałowskiego 2, m. 7. 4820
Źrebce trancuskle czarne z popielicowym 
kołnierzem, długie w t>. dobrym stanie. 
Kurtkę z wielbłądziej sierści, zieloną, 
z podpinką sprzeda okazyjnie Firma 
„Wieczność" Kraków. Mikołajska 5. 
Maszynę damską szalkową, stan pierw­
szorzędny sprzedam. Kraków, Legjonów 
8 (restauracja). 4837
Futro damskie perskie duże wolne oraz 
męskie na sealskinach, kołnierz bobro* 
wy, marengo sprzedam. Kraków, ul. św. 
Jana 13/22. 4814

Olympla" typ 8, nowoczesna maszyna 
biurowa do pisania 2 tabulatorem do 
sprzedania. Kraków, Bożego Ciała 3, 
parter. Magiera. 4812
Tapczan do sprzedania. Kraków. Nowa 
Olsza, Orkana 32, m. 1. 4739
Flatzez futrzany efektowny wolny, kurt­
kę skórzaną ciepłą, damskie sprzedam. 
Kraków, Osiedle. Kielecka 30, dozorca. 
Maszynę krytą Singera, piękną sprze­
dam. Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 4848 
Sprzedam suknię wizytową czarną na 
szczupłą osobą, firankę do weneckiego 
okna i kurtkę męską tutrzaną. Wiado­
mość: Kraków, Powiśle 2, m. 7. 4761
Dwie harmonie planowe 120 basów do 
sprzedania. Kraków, pl. Mateijti 4 m. 13. 
Skórki tchórze (dwie), torebka skórzana 
granatowa, koc piękny (nadający się na 
ilaszcz damski) wszystko w bardzo do- 
irym stanie do sprzedania. Kraków —  

Bracka 13, II p. front, od 15— 17. 
Pólszoralt na 1 konia mało używany 
blankowy sztancowany do sprzedania. 
Kraków, Wyspiańskiego 7, parter. 
Maszynę walizkową do pisania —  stan 
pierwszorzędny ' biurową „Underwood", 
„Continental'* sprzeda okazyjnie biuro: 
Kraków, Starowiślna 51, parter, tele­
fon 128-41. 895k
Piecyk nadstawka na kuchnię, ogrzewacz 
„Tcrmon" do pieca kalloWego i piecyk 
kuchenny dwulajerkowy sprzedam. Kra­
ków, pl. Słowiański 2/13 g. 8— 10.45. 
Futro sealskinowe luźne, błam piżmaki 
grzbiety, błam clurmlkl na tęgiego i pe- 
leiynkę z lisa rudego sprzedam. Kra- 
ków-Podgórze, Nadwiślańska 8. 897k
Pianino „Prolz" czarne krzyżowe, oka 
zyjnie do sprzedania. Oglądać: Kraków, 
Kościuszki 59, parter. S93k
Rajtki gabardynowe sprzedam. Kraków, 
Dietla 83/7. 4839
Putro sealskinowe oraz spód damski —  
sprzedam.-Kraków, Dietla 83/7. 4840
„Underwood" biurowa, „Continental" 
dużym wałkiem, maszyna do liczenia 4 
działania, stan pierwszorzędni okazyjnie 
do sprzedania: Biuro Kraków, Starowi­
ślna 51 parter, tel. 128-41. 894k
Psy wszelkich ras sprzedaje i kupuje: 
Hodowla, Kraków, Wadowicka Nr. 39. 
Wózek głęboki 1 sportowy luksusowy na 
łożyskach kulkowych, kostjum narciarski 
dla dziecka na 5— 6 lat, pantotflkl dam­
skie popielate nr. 35 sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11 II p. na ganku. 1623 
Kołdry wełniane (para) piękne i pucho­
wą sprzedam Kraków, Długa 28/9, II p. 
otlcyny. 4536
Singera maszynę damską krytą bęben­

kową pierwszorzędną okazyjnie sprze­
dam Kraków, Smoleósk 22, m. 7. 
Maszyna Singera damska bębenkowa 
kryta do sprzedania. Kraków, Paulińska 
3. m. 4. 4653
Futre paryski model blbrety oraz agneau 
rasse, Kraków, Krowoderska 43, m. 3. 
od 8— 10 rano. 4607
Perskie lutro z łapek perskich wolne i 
sealskinowe okazyjnie sprzedam. Kra 
ków, św. Krzyża 16/14. 4703
Ubranie męskie ładne sprzedam okazyj­
nie. Kraków, Dietla 93 m. 5. 4715
Płaszcz damski zielony podbity futrem 
kostjum granatowy w pasy, modny dużv 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Dietla 93 
raleszk. 5. 4716
Patefen elektryczny pierwszoitędnej 
marki „Always" w pięknej szalie zaraz 
do sprzedania (tanio) Wiadomość: Kra­
ków, Fellclanek 17/2 (pora południowa). 
Spód futrzany jonity, futro perskie I li­
sa rudego sprzedam Kraków, Przemy­
ska 4, m. 1. - 2521
Uwaga! Płyty patelonowe, polskie, nie­
mieckie, muzyka lekka I poważna —  
codziennie od godz. 14— lS-tej okazy) 
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 102  
Fortepian krótki, pelnopancerny, sprze­
dam. Kraków, ul. Długa 18 7. 3804
Maszyna „Singera" okazyjnie do sprze­
dania. Kraków, Grzegórzecka 14, m. 18.

Uwaga! Sprzedam kilka motftów benzy­
nowych od 2.5 do 16 HP, elektryczne od 
ł /« do 25 KM, drzwi żelazne wysokość 
od 1 m do 2.20 m, łóżka żelazne w róż­
nych wzorach, maszyny do pralni chemi­
cznej, do kapeluszy, maszyny krawiec­
kie szwajc., aparat elektryczny marki 
Elin, pompa dwukołowa i wiele innycn 
mniejszych, paki na śmiecie, wannę że­
lazną, 2 małe kuchnie angielskie i wie­
le innych szamotowych piecyków, wię- 
cierz na ryby, sztance do pieczątek, ko­
tły zeiazne i miedziane od 20 litrów do 
50, lina stalowa cienka żyłowa od 3 
mm do 20, rury, szabaśniki, iufciki, wy­
ciory, krańce blachy do piecćw i wiele 
innych rzeczy żelaznych Kraków, Kra­
kowska 30, sklep żelazny. 3920
Motory benzynowe 6 i 8.5 KM. Jedno­
cześnie dostarczę dynama 6, 12, 24 Colt 
oraz akumulatory. „Swiatlomotor" Fra­
ków, św. Jana 13. 3967
Łóżeczko dziecięce z niklem sprzedam. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 4552
Pianino pancerne angielska mechanika, 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 17/9.
Futro karakułowe w dobrym stanie, spód 
damski . męski, sprzeda: Kraków, Ko­
chanowskiego 2/2. 4593
Sprzedam kubrak perski, suknię brązo­
wą, , różową wełnianą, płaszcz damski. 
Kraków, Madaltńskiego 10/7. 4611
Futro perskie, męskie, kryte, stan bar­
dzo dobry, tanio. Kraków, Helclów 25/0. 
Saksofon srebrzony Alt-Cs Jaz Amerykan 
w bardzo dobrym stanie sprzedam. Kra­
ków, Stara Olsza, Dukatów 10, tn. 5. 
Mlocarnię, wialnię, kierat, lokomobilą, 
kultywaior, bronę sprzedam. Kraków, 
Bolesława Chrobrego 18/2. 4654
Płyty niemieckie i eolskie w wielkim 
wyborze lekkiej i poważnej muzyki —  
sprzedam. Kraków, Mogilska 8 6 codricd 
14— 18.30, 2— 6 z wyjątkiem świąt. 
Srebro stołowe na 6 osób w kasecie 
sprzedam tanio. Kraków, Zyblikiewicza 3 
schody 9 drzwi 126 od godz. 1— 5,
Wózki dziecięce A. Kowalska, Kraków, 
Kaimelicka 20. 4670
Wózek autko kremowe sprzedam. Kra­
ków, Dietla 83, m. 9. 4692
Wózek autko kremowe i sportowy z bud­
ką sprzedam. Kraków, Sebastiana 16, 
ni. 28, prawa olic., 11 p. ganek. 4696 
Maszyno do pisania, serwantkę na szkła 
do jadalni, gramofon, 2 kołdry, maszynę 
krawiecką sprzedam. Kraków, Szlak 31/5 
Sypialnię, maszynę -Singera krytą sprze­
dam. Kraków, Szlak 30'7a. 4712
Maszynę do szycia pudełkową —  tanio 
sprzedam. Kraków, Długa 43'4. 4713
Maszynę szewską, laciarkę gwarantowa­
ną sprzedam Kraków, Szlak 31/7, olic. 
Harmonia pianowa, 120 basów, cztero­
głosowa. dwa registry, luksusowa do 
sprzedania. Kraków, Mikołajska 4/32. 
Patelon elektryczny ze zmieniaczem, lu­
ksusowy, okazyjnie do sprzedania. Kra­
ków, Mikołajska 4/32. 4721
Płyty gramofonowe, duży wybór pol­
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, m. 20, od godz. 15— 18. 568k
Armatura: zawory kątowe, przelotowe, 
różne poleca „Stal", Warszawa, Prze­
jazd 2. 7831
Szczotki wszelkiego rodzaju poleca „Es- 
ka“ , Kraków, Zielona 28. S52M
Wzmacniacze motorki i różne części do 
patefonów elektrycznych sprzedam. Wia­
domość' Kraków, Paulińska 18 m. 2. od 
godz. 12— 3 817k
Obrazy: Ajdukiewicza, Azentowicza,
Brandta. Chełmońskiego, Kalata, Juliu­
sza i Wojciecha Kossaków, Malczew­
skiego, Podkowińskiego, Stanisławskie­
go Wyczółkowskiego oraz kilimy sprze­
dam. Kraków-Podgórze, Węgierska 10'l3  
Wysprzedai używanych mebli — Mónel- 
haus — Krakau. Westring 50. 3964
Futre męskie i karakułowe sprzedam. 
Kraków. Starowiślna 64/10. 4111
Ubranie meskle, futro damskie kryte na 
średnią osobę, pelerynkę z niebieskiego 
lisa, huty z cholewami Nr. 42 sprzedam. 
Kraków, Szlak 14B m 2. 4243
Komplet płyt języka francuskiego, dam­
skie spodnie, buty narciarskie, czarne 
ubranie męskie, spodnie wizytowe, obrut 
haftowany Panama, dywan żywłectt 
15 m’ sprzedam: Kraków, ul. Wrzesłn- 
ska 11 m. 18. 4287
Pateton elektryczny w pięknej, nowo­
czesnej szalce palisandrowej mara! 
„Thorens" —  sprzedam. Wiadomość: 
Kraków. Starowiślna 93a m. 4.
Maszynę krytą Singera, piękną eprze- 
dam: Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 4471 
Fortepian krótki, najlepszy stan oo 
sprzedania, Kraków, Skawińska boczna 
10, m. 10. 1080
Futro damskie, palto męskie zimowe, 
buty sportowe Nr. 42, skafander sprze­
dam. Kraków, Warszawska 14. m. 6. od 
godziny 4— 6. 4523
„Singer" maszyna krytą, pierwszorzę­
dna, mato używana, tanio do sprzeda­
nia. Kraków, ol. Szeroka 36, m. 7. 
Kapce oryginalne zakopiańskie sprza­
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskiego 
Nr. 41, m. 1. 4M »
Maszyno kuśnierską „Sukces", nbr«« 
Michałowskiego, skórzaną papierosncę 
na cygara sprzedam. Kraków, Miodowa 
Nr. 14 m. 6. 4560
Fortepian pelnópancerny „Wirth" krót-, 
ki, najnowsza konstrukcja, sprzeda Kra­
ków, Jagiellońska 10/6. 4588
Palalen elektryczny ze wzmacniaczem 
oraz zmieniacz w pięknej szafie, sprze­
dam. Kraków, WIŚlisko 4, m. 3. (ko»  
Hali Targowej). 4373
Tapczany nowoczesne Jedno 1 dwuoso­
bowe, materace wlósienne sprzedaje, wy­
konuje Wesołowski, Kraków, św. Mar­
ka 16. 3091
Futro czarne źrebce, spód futrzany sprze­
dam. Kraków, św. Sebastiana 16, m. 30. 
Sprzedam szalę, 2 stoły. Kraków, Ka­
sztelańska 14. 2730
Kola osi do bryczek, furgonów, plat­
form, Kraków-Dębniki, Tyniecka boczna. 
Do sprzedania 2 kołdry Jedwabne na 
wacie, lis żółty (krzyżak) ładny. Kra­
ków— Dębniki, Rolna 11, I. piętro, mię­
dzy 15— 17. 2748
Ubranie granatowe chłopięce 14— 18 
lat. jesionka i płaszcz damski czarny, 
sukienka czarna żerżetowa na średnią 
figurę, trzewiki męskie 41 używane 
sprzedam. Kraków. Kordeckiego 3 8. od
17— 20. 2749
Ślepi „Trylogię" I Parę Innych dziel 
Sienkiewicza sprzedam. Zgl.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2773".
Lisa srebrnego okaz sprzedam Kra­
ków, Batorego 22'5, godz.' 3— 5. 
Większa ilość skrzyń kolejowych de 
sprzedania. Wiadomość: tel 17854. 
Oentyslyezny gabinet prawieże komple­
tny oraz piecyk' elektr (Wienand) oka­
zyjnie sprzedam Zgl.: Goniec . Krakow­
ski, Kraków, „Nr. 2883".
Sprzedam zimowe czarne palto męskie. 
Kraków— Rakowtce Lotnłeaa 40.
Płyty doskonale nagrania jazzowe, ope­
retkowe, lekkie sprzedam K raków -
Dębnlki. Zagrody 8/6. 2942
Obrazy malarzy polskich oraz encyklo­
pedia techniczna Otto Luegera w 7 to­
mach do sprzedania. Wiadomość: tel. 
124-28. 2940
Kapa markizetowa haftowana do sprza- 
dania. Kraków, Krakowska 39/43. 
Sprzedam perski dywan, futro męskie. 
Kraków, Arjańska 5/5.

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski**, Kraków, Wielopola t  — Tolofon 206-11,
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